



Læs her tre nyheder, som på falderebet af 2023 gjorde året til noget ganske særligt.

### **EXIST er blevet § 8A godkendt!**

Vi gjorde det SAMMEN!

Tak til hver og én, som gjorde en indsats for at nå målet: 300 medlemmer og 100 gavegivere á 200 kr. Det betyder at gavegivere i 2023 kan trække deres bidrag fra i skat og at EXIST kan søge støtte hos en bredere vifte af fonde.

### **Danmark hjælper med at forebygge menneskehandel i Nigeria**

Menneskehandel er et af vor tids største udfordringer. Problemet er særligt stor i Nigeria, der er et af de lande, hvorfra flest personer bliver handlet til Europa. Nogle af de kvinder, der handles med, ender på gaden i Danmark. Regeringen vil nu støtte Nigerias kamp for at komme problemet til livs.



Her besøger Dan Jørgensen, minister for udviklingssamarbejde og global klimapolitik, Greater Love Lighthouse – det safehouse som MeCAHT og EXIST stod sammen om at åbne i 2014.

*”At mennesker handles som en vare, frihedsberøves og udnyttes seksuelt er fuldstændigt forfærdeligt. Det må og skal vi gøre alt, hvad vi kan for at komme til livs”,* siger Dan Jørgensen.

Den danske støtte på 5 millioner kroner går til civilsamfundets indsats mod menneskehandel. Med støtte til organisationen MeCAHT vil Danmark hjælpe med at sikre rehabilitering til ofre for menneskehandel og bidrage med nationale og internationale oplysningskampagner til særligt udsatte grupper. Projektet strækker sig over en 5-års periode og udføres i samarbejde med EXIST.

## **Inter-Faith konference**

100 topledere fra det muslimske og det kristne netværk var sammen i Abuja, Nigeria for at styrke samarbejdet på tværs af religioner og skabe politisk handling i forebyggelsen af menneskehandel.

På baggrund af nye tal, der viser, at menneskehandel nu er verdens hurtigst voksende kriminalitet, blev et undervisningsmateriale præsenteret. Med udgangspunkt i hvad henholdsvis bibelen og koranen siger om menneskehandel, kunne de deltagende tage dette materiale med sig til de

kirker, moskeer, gymnasier og universiteter i Nigeria, med henblik på at oplyse om og motivere til engagement i indsatsen mod menneskehandel.

Desuden opstod unikke dynamikker på tværs af religiøse skel, da grupper af 8-10 personer konkretiserede handleplaner med konkrete aktiviteter, som skal afvikles inden næste Inter-Faith-konference i 2024.





## **EXIST ønsker godt nytår og ser frem til samarbejdet i 2024**

Karin Kjærgaard

Daglig leder EXIST

### **EXIST**

Baggesensgade 7  
2200-DK København

+45 4014 3435

[kk@exist-ngo.org](mailto:kk@exist-ngo.org)

CVR: 40103384

[Afmeld nyhedsbrev?](#)